

POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS Código: GI-PO-005 Proceso: Gestión HSEQ Página 1 de 1 Versión: 3

Para SOTRASMA S.A.S la recolección, uso y tratamiento de datos personales se requieren autorización previa, expresa e informada de su Titular, la cual SOTRASMA S.A.S obtendrá según lo dispuesto en el "procedimiento para el Tratamiento y Protección de datos Personales", la cual será susceptible de posterior consulta, donde se detalla la recolección, almacenamiento, uso y supresión de información.

La autorización del titular no será necesaria cuando se trate de:

- ✓ Información requerida por una entidad pública o administrativa en ejercicio de sus funciones legales o por orden judicial.
- ✓ Datos de naturaleza pública.
- ✓ Casos de urgencias médicas o sanitarias.
- ✓ Tratamiento de información autorizado por la ley para fines históricos, estadísticos o científicos.
- ✓ Datos relacionados con el registro civil de la personas.

La información solicitada podrá ser suministrada por cualquier medio, incluyendo los electrónicos, y deberá ser de fácil lectura, sin barreras técnicas que impidan su acceso y correspondiendo a aquella que repose en la base de datos.

En todo caso, y aun sin que medie autorización previa, para acceder a los datos personales SOTRASMA S.A.S cumplirá con la disposición constitucional y legal aplicable al tema. SOTRASMA S.A.S al momento de solicitar al titular la autorización correspondiente informara de manera clara y expresa:

- ✓ El tratamiento al cual serán sometidos sus datos personales y la finalidad del mismo.
- ✓ El carácter facultativo de la repuesta a las preguntas que le sean hechas, cuando estas versen sobre datos sensibles o sobre lo datos de la niñas, niños y adolescentes.
- ✓ Los hechos que le asisten, en particular el de revocar su consentimiento.
- ✓ La identificación, dirección física o electrónica y teléfono del Responsable del tratamiento.

No obstante, lo anterior, salvo disposiciones legal o contractual en contrario, en cualquier momento el Titular podrá revocar la autorización para el tratamiento de sus datos personales.

Sociedad Transportadora de Duitama S.A.S. Seguirá esta política a través de la disposición de la ley 1581 del 2012 y el Decreto 1377 de 2013. Para lo cual la Gerencia es un compromiso de respaldo permanente.

MARITZHA ESTUPIÑÁN ALBARRACIN Gerente General

Versión 03, Mayo - 2021